



Processo nº 9397/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

CATSER: 3778	GRUPO 1 – ÁRVORE NATALINA FLUTUANTE COM SISTEMA DE EM PIXEL LED MAPEADO.				
ITENS	DESCRIÇÕES PRODUTOS E SERVIÇOS	QUANT.	UND. MED.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de ÁRVORE NATALINA FLUTUANTE, COM 37 METROS DE ALTURA, EM ESTRUTURA CÔNICA DE DESIGN PINHEIRO COM ILUMINAÇÃO EM SISTEMA DE PIXEL LED MAPEADOS, ELEMENTOS LUMINOSOS TEMÁTICOS, SISTEMA LUMINOTÉCNICOS E SISTEMA DE PROGRAMAÇÃO COM EFEITO DANÇANTE, A SER INSTALADA DENTRO DA LAGOA DE SAQUAREMA, conforme descrição do Termo de Referência.	1	UNID.	R\$ 2.457.428,33	R\$ 2.457.428,33
VALOR TOTAL DO GRUPO 1				R\$ 2.457.428,33	

CATSER: 13757	GRUPO 2 – ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS				
ITENS	DESCRIÇÕES PRODUTOS E SERVIÇOS	QUANT.	UND. MED.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE ÁRVORE NATALINA DE 12 METROS DE ALTURA, COM ILUMINAÇÃO E ADORNOS TEMÁTICOS, Conforme descrição do Termo de Referência.	3	UNID.	R\$ 95.163,57	R\$ 285.490,71
3	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE SISTEMA AUDIOVISUAL DE VÍDEO MAPPING (PROJEÇÃO MAPEADA 3D) JUNTO A FACHADA FRONTAL DO PRÉDIO DA IGREJA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, Conforme descrição do Termo de Referência.	1	UNID.	R\$ 482.000,00	R\$ 482.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**  
**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



Processo nº 9397/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

4	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE EDIFICAÇÃO EM DESIGN DE CASA DO PAPAÍ NOEL DE 42M² DE ÁREA, COM MOBILIÁRIO E CENOGRRAFIA DECORATIVA EM SEU INTERIOR, Conforme descrição do Termo de Referência.	1	UNID.	R\$ 187.850,28	R\$ 187.850,28
5	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE EDIFICAÇÃO EM DESIGN DE QUIOSQUE TEMÁTICO COM 9M² DE ÁREA, PARA A EXPOSIÇÃO E VENDAS DE ARTESANATOS DE ARTISTAS E ARTESÃOS DO MUNICÍPIO E ÁREA GOURMET COM BARRAQUEIROS TAMBÉM DO MUNICÍPIO, Conforme descrição do Termo de Referência.	24	UNID.	R\$ 22.945,00	R\$ 550.680,00
6	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE EFEITOS ESPECIAIS, MÁQUINA DE NEVE ARTIFICIAL COM EFEITO NEVASCA, 1500W DE POTÊNCIA, 1 CANAL DMX, COM O FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO PERMANENTE DE FLUIDO SNOW, PARA INSTALAÇÕES EM PONTOS PRÓXIMOS A CASINHA DO PAPAÍ NOEL, Conforme descrição do Termo de Referência.	3	UNID.	R\$ 27.727,50	R\$ 83.182,50
7	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CENOGRÁFICA E LUMINOSA, BIDIMENSIONAL COM 132M² DE ÁREA PARA INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DA CASA DO PAPAÍ NOEL, Conforme descrição do Termo de Referência.	1	UNID.	R\$ 108.500,00	R\$ 108.500,00
8	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE ESTRUTURA ORNAMENTAL TRIDIMENSIONAL EM DESIGN DA IMAGEM DA SANTA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ COM SISTEMA LUMINOTÉCNICO ESPECIAL DE MAPEAMENTO SEQUENCIAL, COM 11.00M DE ALTURA, Conforme descrição do Termo de Referência.	1	UNID.	R\$ 136.358,00	R\$ 136.358,00
9	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE MÓDULO ESTRUTURADO EM DESIGN DE TÚNEL, COM SISTEMA EFEITO LUMINOTÉCNICO EM PIXEL LED MAPEADO E SISTEMA DANÇANTE SEQUENCIAL, COM 3.00M DE ALTURA X 6.00M COMPRIMENTO X 3.00M LARGURA, PARA INSTALAÇÃO NA PASSARELA QUE ATRAVESSA A LAGOA DE SAQUAREMA, Conforme descrição do Termo de Referência.	18	UNID.	R\$ 51.111,50	R\$ 920.007,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**  
**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



Processo nº 9397/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

10	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CONTÍNUA E DESINSTALAÇÃO DE PRODUTO LUMINOSO, CORDÃO DE 100 (CEM) UNIDADES DE MINI LÂMPADAS DE LEDS EM CÁPSULAS BLINDADAS, COM IP66, PARA INSTALAÇÕES EM ARVORES NATURAIS E FACHADAS DE PRÉDIOS, Conforme descrição do Termo de Referência.	10.000	UNID.	R\$ 72,85	R\$ 728.500,00
11	Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de TUBO SNOW FALL (CHUVA DE NEVE) COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES DE MINI LÂMPADAS DE LEDS EM SEQUENCIAL LUMINOSO TIPO METEORO, BLINDADO COM IP66, PARA INSTALAÇÕES EM ARVORES NATURAIS E FACHADAS DE PRÉDIOS, Conforme descrição do Termo de Referência.	1.500	UNID.	R\$ 67,28	R\$ 100.920,00
12	SERVIÇOS DE 1 (UM) PROFISSIONAL ATOR, CARACTERIZADO COM VESTIMENTAS E ADEREÇOS DO PERSONAGEM DO PAPAÍ NOEL, Conforme descrição do Termo de Referência.	30	DIÁRIAS	R\$ 1.166,14	R\$ 34.984,20
13	SERVIÇOS DE 6 (SEIS) PROFISSIONAIS ATRIZES, CARACTERIZADAS COM VESTIMENTAS E ADEREÇOS DA PERSONAGEM NOELETE DO PAPAÍ NOEL, Conforme descrição do Termo de Referência.	180	DIÁRIAS	R\$ 459,71	R\$ 82.747,80
14	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS COM 1 (UMA) EQUIPE FORMADA POR FOTÓGRAFO E AUXILIARES, CARACTERIZADOS COM VESTIMENTAS E OU ADEREÇO DO PERSONAGEM AMIGOS DO PAPAÍ NOEL, Conforme descrição do Termo de Referência.	30	DIÁRIAS	R\$ 3.311,14	R\$ 99.334,20
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>				<b>R\$ 3.800.554,69</b>	

**VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II**

**R\$ 6.257.983,02 (seis milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e dois centavos)**